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samedi 23 décembre

jeudi 28 décembre

vendredi 29 décembre

11h ~ ATELIER MARIN : DÉCO, 
DES NOEUDS 
Libérez votre créativité ! Une 
médiatrice vous accueille et 
vous aide à réaliser votre objet 
maritime. Repartez avec votre 
création ! A partir de 8 ans. 
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 6€, réduit 3€
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU

PONT-AVEN
14h30 ~ VISITE DE L’EXPOSITION
 PERMANENTE
Réservation obligatoire en ligne
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 8€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

 ~ ANIMATIONS DE NOËL 
Petit train de Noël de 10h à 20h.
Présence du Père Noël aux Halles de
10h30 à 13h.
Espiègleries de 15h à 15h45 et 
de 16h15 à 17h : humour, légèreté, 
échasses et bulles géantes par la 
compagnie Anime tes rêves.
Bigouden Light , déambulation 
artistique et lumineuse sur échasses 
par la compagnie Anime tes rêves de 
18h à 18h45.
Omelette aux champignons à 12h 
et 18h à déguster sur place ou à 
emporter 
> Centre ville
> Tarifs : Gratuit
> Infos au 02 98 97 01 44

CONCARNEAU

mardi 26 décembre

 ~ ANIMATIONS DE NOËL 
De 11h à 12h30 et de 17h à 18h30 :
Orgue de Barbarie par la compagnie
Bol d’air.
. 15h : Contes
. 16h : Petit jaune et petit bleu - Au
Pôle Culturel - Conte en chansons 
inspiré du livre de Leo Lionni, par la 
compagnie Bol d’air - Public : de 0 à 
10 ans et plus. Durée : 30 mins.
> Centre ville
> Tarifs : Gratuit
> Infos au 02 98 97 01 44

CONCARNEAU

15h ~ PETIT HOMARD DE-
VIENDRA GRAND  
A partir de 6 ans.
> Marinarium
> Tarifs : 2€-3€
> Infos au 02 98 50 81 64

CONCARNEAU

11h ~ MARDI EN FAMILLE : 
DE LA MER À L’ASSIETTE
Vivez cette expérience en 
famille : découvrir les collections 
à partir d’une thématique en 
compagnie d’une médiatrice 
culturelle. Dès 6 ans accompa-
gné d ‘un adulte. Réservation 
obligatoire en ligne 
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 8€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU
mercredi 27 décembre

 ~ ANIMATIONS DE NOËL 
De 10h à 20h : Petit train de Noël.
Manège gratuit
De 14h à 16h30 : Boum par les jeunes 
de La Maison.
. De 17h à 18h : Zumba avec B 
COMME BAÏLA.
> Centre ville
> Tarifs : Gratuit
> Infos au 02 98 97 01 44

CONCARNEAU

PONT-AVEN
15h ~ LES PETITS CRÉATEURS   
Atelier pour les 6-11 ans. Le musée 
devient un terrain de jeu et de 
créativité. Dessiner, modeler, dé-
couper… l’occasion leur est donnée 
d’expérimenter et de pratiquer l’art 
différemment.
Réservation obligatoire en ligne 
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs :  3€ enfant, 6€ adulte
> Infos au 02 98 06 14 43

15h ~ DU DAUPHIN À 
L’ORQUE, À LA RENCONTRE 
DES CÉTACÉS. 
A partir de 6 ans.
> Marinarium
> Tarifs : 2€-3€
> Infos au 02 98 50 81 64

CONCARNEAU

15h ~ MIEUX CONNAÎTRE 
LES ÉTOILES DE MER ET 
LEURS COUSINS.
A partir de 6 ans.
> Marinarium
> Tarifs : 2€-3€
> Infos au 02 98 50 81 64

CONCARNEAU

15h ~ RAIES ET REQUINS,
EFFRAYANTS OU FASCI-
NANTS ?
A partir de 6 ans.
> Marinarium
> Tarifs : 2€-3€
> Infos au 02 98 50 81 64

CONCARNEAU

ROSPORDEN
17h ~ CONCERT «VOUS 
N’AURIEZ PAS VU NOËL?»
Spectacle familial humoristique 
poético-lyrique. Conception, 
comédie et chant : Maryseult 
Wieczorek.
> Église Notre-Dame 
> Tarifs : Non communiqués
> Infos au 02 98 06 87 90

EXPOSITION «LA LIGNE»

Histoire du petit train de Pont-
Aven. Visites tous les jours de 
14h à 17h.
> Chapelle Saint-Mathieu
> Tarifs : Gratuit
> Infos au 02 98 06 87 90

~ DU 23 DÉCEMBRE AU 
07JANVIER (sauf 25/12 et 01/01)

NÉVEZ

PONT-AVEN
16h ~ CONVERSATION SPONTA-
NÉE AVEC UNE MÉDIATRICE
Une médiatrice est présente 
dans les salles et échange 
librement avec le visiteur pour 
lui apporter des informations 
historiques, des anecdotes...
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 5€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

PONT-AVEN
18h ~ ENQUÊTE AU MUSÉE DE 
PONT-AVEN  Enquêtez pour 
résoudre l’énigme du musée. 
Une activité à faire en famille, 
en autonomie.
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 5€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

PONT-AVEN
14h30 à 16h30 ~ AU COEUR DE 
L’ATELIER  Un atelier de 
création de linogravure et 
autres pratiques artistiques
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 5€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

PONT-AVEN
18h30 ~ NOCTURNE SPÉCIALE 
DÉDÉ KOAT  Un spectacle à 
la frontière du théâtre et du 
conte, le comédien Erwan 
Hemeury glisse de la narration à 
l’action pour finir en chanson.
A partir de 3 ans.
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : Gratuit
> Infos au 02 98 06 14 43

EXPOSITION «ART-RÉCUP» 
PAR VORTEX RÉCUPART

JUSQU’AU 31 DÉCEMBRE
Venez découvrir l’univers 
fantastique et intriguant des 
sculptures de l’artiste Vortex à 
l’Espace Réanim’Art.
Ouvert le samedi et le 
dimanche de 13h30 à 18h30, 
ou visite sur rdv.
> Espace Réanim’Art 
> Tarifs : Gratuit
> Infos au 06 63 53 61 77.

ROSPORDEN

10h ~ LA FABRIQUE À BATEAUX
Comment construit-on un 
bateau ? Cet atelier dévoile les 
secrets de la construction navale 
et vous initie à la réalisation de 
votre première maquette de ba-
teau. Enfant de 7 à 12 ans ( sans 
accompagnateur). Réservation 
obligatoire en ligne 
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 8€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU

15h ~ LE MUSÉE EN DESSINS 
ANIMÉS   Jeux, découvertes, 
défis pour vous mettre en 
appétit ! Vous démarrez cet 
après-midi par une visite ludique 
(30min), puis diffusion de 4 
courts dessins animés sur la mer 
(30min). Pour terminer ce temps 
de fête, le musée offre le goûter.
A partir de 4 ans.
Réservation obligatoire en ligne 
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 5€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU

15h30 ~ LA MER À VOTRE TABLE 
Quelle est notre consommation 
des produits de la mer ? Com-
ment arrivent-ils dans notre 
assiette ? Peut-on manger de 
tout toute l’année ? Autant de 
questions qui seront élucidées 
lors de cette visite basée sur 
l’échange
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 8€, réduit 3€
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU

VISITES DU 
CHÂTEAU DE KÉRANÉVEL

MELGVEN

DU 20 DÉCEMBRE 
AU 07 JANVIER
Visite du château de Keranével : 
vestibule, dépendances, parc..
à 11h, 14h et 16h
Sur réservation
> Château de Kéranével
> Tarifs :  10€ par adultes et 5€ 
par enfant de 10 ans et +
> Infos au 06 03 55 26 35

PONT-AVEN
11h ~ LES PETITS CURIEUX  
Atelier pour les 3 - 5 ans. Regardez, 
imaginez et tendez l’oreille ! Tout 
un univers de tableaux, de couleurs 
et de motifs s’ouvre au regard, au 
rythme d’une découverte pour les 
plus petits ! 
Réservation obligatoire en ligne 
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 5€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

lundi 25 décembre

EXPOSITION SPECIMENS : 
BALADE PARMI 
DES POISSONS

CONCARNEAU
JUSQU’AU 31 DÉCEMBRE
Une exposition insolite à la 
découverte du poisson dans 
tous ses états et sous toutes 
ses formes.
> Marinarium
> Tarifs : 5€ à 7€
> Infos au 02 98 50 81 64

VISITES DU MOULIN-MER

Visites toutes les 30min, de 14h 
à 17h, du jeudi au dimanche. 
> Le Hénan
> Tarifs : Gratuit
> Infos au 02 98 06 87 90

~ DU 23 DÉCEMBRE AU 
07JANVIER (sauf 25/12 et 01/01)

NÉVEZ
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mardi 02 janvier

15h ~ JOSEPH BIGOT, 
ARCHITECTE PROLIFIQUE  
Conférence
Architecte départemental 
et diocésain, Joseph Bigot a 
également travaillé pour des 
communes ou des particuliers. 
De ses multiples fonctions 
proviennent un nombre im-
portant d’édifices bien connus 
des Finistériens mais aussi une 
collection impressionnante de 
plans, croquis ou de relevés 
d’édifices.
Découvrez au cours de cette 
conférence le parcours de cet 
architecte prolifique et ses 
grandes réalisations à travers le
Finistère.
> Pôle culturel
> Tarifs : 3,60€ à 9,20€
> Infos au 02 98 97 01 44

CONCARNEAU

PONT-AVEN
15h ~ VISITE DE L’EXPOSITION
 PERMANENTE
Réservation obligatoire en ligne
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 8€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

11h ~ MARDI EN FAMILLE : 
OBJECTIF HÉMÉRICA
Vivez cette expérience 
marquante en famille : découvrir 
les collections à partir d’une 
thématique en compagnie d’une 
médiatrice culturelle. Dès 6 ans, 
accompagné d’un adulte.
Réservation obligatoire en ligne 
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 8€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU

mercredi 03 janvier

jeudi 04 janvier

11h ~ ATELIER MARIN : 
SAC DE LA MER
Libérez votre créativité ! Une 
médiatrice vous accueille et 
vous aide à réaliser votre objet 
maritime. Repartez avec votre 
création ! A partir de 8 ans. 
Réservation obligatoire en ligne
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 6€, réduit 3€
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU

vendredi 05 janvier

PONT-AVEN
14h30 ~ VISITE DE L’EXPOSITION
 PERMANENTE
Réservation obligatoire en ligne
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 8€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

PONT-AVEN
11h ~ LES PETITS CURIEUX  
Atelier pour les 3 - 5 ans. Regardez, 
imaginez et tendez l’oreille ! Tout 
un univers de tableaux, de couleurs 
et de motifs s’ouvre au regard, au 
rythme d’une découverte pour les 
plus petits ! 
Réservation obligatoire en ligne 
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 5€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

dimanche 07 janvier

15h ~ PETIT HOMARD DE-
VIENDRA GRAND  
A partir de 6 ans.
> Marinarium
> Tarifs : 2€-3€
> Infos au 02 98 50 81 64

CONCARNEAU

15h ~ DU DAUPHIN À 
L’ORQUE, À LA RENCONTRE 
DES CÉTACÉS. 
A partir de 6 ans.
> Marinarium
> Tarifs : 2€-3€
> Infos au 02 98 50 81 64

CONCARNEAU

15h ~ MIEUX CONNAÎTRE 
LES ÉTOILES DE MER ET 
LEURS COUSINS.
A partir de 6 ans.
> Marinarium
> Tarifs : 2€-3€
> Infos au 02 98 50 81 64

CONCARNEAU

15h ~ RAIES ET REQUINS,
EFFRAYANTS OU FASCI-
NANTS ?
A partir de 6 ans.
> Marinarium
> Tarifs : 2€-3€
> Infos au 02 98 50 81 64

CONCARNEAU

PONT-AVEN
16h ~ CONVERSATION SPONTA-
NÉE AVEC UNE MÉDIATRICE
Une médiatrice est présente 
dans les salles et échange 
librement avec le visiteur pour 
lui apporter des informations 
historiques, des anecdotes...
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs : 5€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 06 14 43

15h30 ~ LA MER À VOTRE TABLE 
Quelle est notre consommation 
des produits de la mer ? Com-
ment arrivent-ils dans notre 
assiette ? Peut-on manger de 
tout toute l’année ? Autant de 
questions qui seront élucidées 
lors de cette visite basée sur 
l’échange. 
Réservation obligatoire en ligne
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 8€, réduit 3€
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU

15h30 ~ VISITE DE L’EXPOSITION 
PERMANENTE
Découvrez l’univers de la pêche 
à partir de la collection de ma-
quettes, bateaux, outils, objets… 
et explorez l’histoire de l’activité 
halieutique en Cornouaille.
Réservation obligatoire en ligne 
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 8€, gratuit moins 18 ans
> Infos au 02 98 97 10 20

CONCARNEAU

PONT-AVEN
15h ~ LES PETITS CRÉATEURS   
Atelier pour les 6-11 ans. Le musée 
devient un terrain de jeu et de 
créativité. Dessiner, modeler, dé-
couper… l’occasion leur est donnée 
d’expérimenter et de pratiquer l’art 
différemment.
Réservation obligatoire en ligne 
> Musée de Pont-Aven, place Julia
> Tarifs :  3€ enfant, 6€ adulte
> Infos au 02 98 06 14 43

du 23 décembre
au 07 janvier

lundi 01 janvier

10h à 12h ~ ATELIER COURONNE
 DE FLEURS SÉCHÉES AVEC 
LES FÉES PÂQUERETTES
Véronique est une artisane 
fleuriste installée à Quimper. 
Sa boutique : les Fées Pâque-
rettes. Elle vous accueillera 
pour vous partager sa passion 
lors de la réalisation de su-
perbes créations telles qu’une 
élégante couronne de fleurs 
séchées. Adultes et enfants à 
partir de 10 ans.Réservation 
obligatoire
> La Konk Kréative
> Tarifs : 45€ par participant
> Infos au 07 66 89 59 79

CONCARNEAU

samedi 06 janvier

14h30 à 16h ~ STAGE SCULP-
TURE POUR LES ENFANTS/
ADOS AVEC YACOUBA TOURÉ
Atelier sculpture en argile 
auto-durcissante. L’artiste 
Yacouba Touré expliquera la 
technique de la sculpture à la 
cire perdue qu’il utilise pour 
réaliser ses œuvres en bronze. 
Puis les aidera à réaliser 
plusieurs motifs modelés qu’ils 
pourront ensuite rapporter à la 
maison et peindre une fois sec.
> La Konk Kréative
> Tarifs : 22€ par participant
> Infos au 07 66 89 59 79

CONCARNEAU

Joyeuses Fêtes

EXPOSITION 
ATELIER BOURLÈS

CONCARNEAU
JUSQU’AU 31 MARS
Pour sa nouvelle exposition, 
Marie-Antoinette Le Reste 
a puisé son inspiration dans 
l’atelier de l’ichtyotaxidermiste 
de la station marine, Bernard 
Bourlès.
> Marinarium
> Tarifs : 5€ à 7€
> Infos au 02 98 50 81 64

PONT-AVEN EN LUMIÈRE

PONT-AVEN

JUSQU’AU 07 JANVIER
Illuminations de Pont-Aven, 
mise en valeur du patrimoine 
de la ville, la rivière, le pont, la 
place Julia.
De 18h à 23h.
> Centre ville
> Infos au 02 98 06 87 90


